Amt Schwarzenbek-Land

Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Hauptausschusses am Donnerstag, 24.06.2021 um 15:30 Uhr, im Amtsverwaltung - Sitzungssaal, 3. OG (Raum 3.07), Gülzower Straße 1, 21493 Schwarzenbek statt.

Tagesordnung:

Quartal 2021

Öffentlicher Teil

Onenti	icher Teil	
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der form- und fristgerechten Einladung, Feststellen der Beschlussfähigkeit	
2	Anträge auf Ergänzung/Änderung der Tagesordnung	
3	Anträge auf Ausschluss der Öffentlichkeit	
4	Einwendungen zur Niederschrift über die Sitzung vom 22.04.2021 (öffentlicher Teil)	
5	Bericht des Vorsitzenden	
6	Maßnahmen zur Aufrechterhaltung des Dienstbetriebes in der Corona-Lage	
6.1	Allgemeine Situation	
6.2	Beschaffung weiterer Notebooks	
7	Aufbau einer gemeindezentrierten Pflege-Beratung	
8	Soziale Betreuung von Asylsuchenden und Flüchtlingen hier: Sachbericht 2020	
9	Zuschuss Ferienpass 2021	2021/000/142
10	Bericht über das Ergebnis der Jahresrechnung 2020	
11	Genehmigungen von Haushaltsüberschreitungen	
11.1	Genehmigung von Haushaltsüberschreitungen Haushaltsüberschreitungen des Amtes Schwarzenbek-Land, 1. Quartal 2021	2021/000/161
11.2	Genehmigung von Haushaltsüberschreitungen des Feuerwehrverbandes Hamfelde-Dahmker, 1. Quartal 2021 Haushaltsüberschreitungen des Feuerwehrverbandes Hamfelde-Dahmker, 1. Quartal 2021	2021/000/163
	Ausschluss der Öffentlichkeit	
11.3	Genehmigung von Haushaltsüberschreitungen 1. Quartal 2021 Haushaltsüberschreitungen des Abwasserverbandes Gülzow-Kollow, 1.	2021/000/162

Nichtöffentlicher Teil (voraussichtlich)

- 12 Einwendungen zur Niederschrift über die Sitzung vom 22.04.2021 (nichtöffentlicher Teil)
- 13 Bericht des Vorsitzenden
- 14 Personalangelegenheiten
- 15 Organisationsstruktur im Amt

Öffentlicher Teil

- 16 Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 17 Anfragen und Mitteilungen

Amt Schwarzenbek-Land Der Ausschussvorsitzende

Klaus Hansen